0320-AGO-B

202405

お客様各位
コスモ・バイオ株式会社

製品情報部
TEL : 03-5632-9610
FAX : 03-5632-9619

アグリテスト社製品ご使用上の手続きのご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。
 アグリテスト社製品は、植物防疫法で定める検疫有害動物・検疫有害植物を含む可能性がある

製品です。ご購入手続きに際しては、使用者ご自身で植物防疫法施行規則別表一を確認し、輸入

禁止品である場合は、農林水産大臣に許可申請を行う必要があります。予め農林水産省植物防疫

所にご照会の上、所定の手続き（農林水産大臣承認）をお済ませ頂き、許可証（イエロータグ）2
枚を添えて代理店へご注文ください。
 手続きの詳細につきましては、下記の農林水産省植物防疫所ホームページを参照ください。ま

た、申請に必要な製品内容のうち輸入に必要な情報を添付の申請フォームに記載致しましたので

ご参考ください。

手続きに関するお問い合わせ先：
使用者の住所を管轄する植物防疫所 (下記ホームページよりご確認ください)

http://www.maff.go.jp/pps/j/law/daijinkyoka/index.html

尚、ご注文いただきました製品は、植物防疫所からご使用者へ直送されます。代理店からお届け

する通常製品とはお届け方法が異なりますのでご注意ください。

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

＜個人情報の利用目的＞

・製品やサービスの内容を、より充実したものにするため

・展示会、セミナーなどのイベントのご案内をお届けするため

・お客様から請求のあった資料などをお届けするため

・新しいサービスや製品などの情報をお知らせするため

詳細は弊社ホームページ上の個人情報保護方針（ http://www.cosmobio.co.jp/login/privacy.asp ）をご覧ください。

http://www.maff.go.jp/pps/j/law/daijinkyoka/index.html

0320-AGO-B

202405

輸入禁止品輸入許可申請書

 下記のとおり     を輸入したいので許可願いたく     植物防疫所を経
由して申請いたします。

                  住 所
                  職 業
                  氏 名                印
令和  年  月  日

 農林水産大臣        殿

 備考 １ 氏名を自署する場合においては、押印を省略することができる。

    ２ ※印の欄には、欧文を併記すること。

※ 普 通 名 称 及 び 学 名

※ 数 量 及 び 梱 数

※ 採 取 地 又 は 産 地 バーリ県 イタリア共和国

Bari-KEN, Italy-KOKU

輸 送 の 方 法 及 び 経 路

（郵便物の場合は発送地）

空港貨物便でイタリア共和国バーリ県より輸入する。

バーリ県→バーリ空港→ローマ国際空港→成田空港

輸入の際経由する植物防疫所名 植物防疫所

輸 入 の 目 的

※発送人の住所・職業・氏名 リリア フォルミカ/Lilia Formica

AGRITEST SRL

SP per Casamassima km 3 c/o Tecnopolis 70010 Valenzano

– Italy

※荷受人の住所・職業・氏名

輸 入 の 予 定 年 月 日

輸 送 中 の 包 装 状 態 密閉ガラス瓶入り植物病原体タンパク質をプラスチックバッ

ク内に固定・密閉し、輸送箱に入れて輸送

輸入後の管理方法及び場所

利 用 期 間 及 び

利 用 後 に お け る 処 理 方 法

輸 入 後 の 管 理 責 任 者 氏 名

その他参考となるべき事項

0320-AGO-B

202405

    ３ 本様式は必要な記載欄のみを示したものであり、申請書の大きさはＡ４版縦とし、各

欄を広くとり内容を詳細に記載してください。